
 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: Dott.sa Michela Deiana 
Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: Dott.ssa Valentina Sechi 
 

 
 

  

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.sa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.  Codice dei 

Contratti pubblici; 

VISTO l'art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 (conversione   D.L. 

76/2020), come modificata e integrata dalla L. 108/2021 

(conversione D.L. 77/2021); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 

305 del 28 marzo.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 

24 aprile 2022; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare 

l’art. 62 rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

C37-23 – Affidamento diretto ai sensi dell'art 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 
(conversione D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L. 108/2021 (conversione 
D.L. 77/2021) per il servizio di diagnosi guidata dell’auto di servizio in uso al Rettore – 
Importo 40,00 + Iva 22% - CIG: Z0A3A83189 - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/




 

  
2/4 

 

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.ssa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

VISTA la D.D.G. n. 231/2020 del 24 giugno 2020 con la quale a decorrere dal 

1 luglio 2020 e sino al 31 dicembre 2023 è conferito alla Dott.ssa 

Michela Deiana l’incarico di funzione Dirigenziale relativo alla 

Direzione Acquisti e Appalti; 

VISTA la necessità di intervenire con una diagnosi guidata sull’auto del 

Rettore a seguito dell’accensione delle spie del cruscotto segnalata 

dall’autista; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni sulle piattaforme Consip e Sardegna 

CAT per il servizio richiesto; 

CONSIDERATO che in seguito a indagine di mercato, l’operatore economico F.lli 

Argiolas s.r.l., Via Tuveri n. 66 A/B, Cagliari, P.I. 00460250921, risulta 

essere officina specializzata per le auto Alfa Romeo, presentando 

giusto preventivo n. 5840 del 23 marzo 2023, offrendo un importo 

complessivo pari a € 40,00 + I.V.A. e che tale prezzo è congruo; 

CONSIDERATO che l’importo del servizio è, pertanto, di € 48,80 inclusa l’IVA al 22% 

e che tale importo trova copertura nella voce COAN 

A.06.02.04.03.02.01 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

automezzi soggetta a limite L.122/10 del Bilancio 2023, in capo alla 

Direzione Acquisti e Appalti;  

CONSIDERATO che l’operatore economico F.lli Argiolas s.r.l., Via Tuveri n. 66 A/B, 

Cagliari, P.I. 00460250921, ha autocertificato il possesso dei requisiti 

generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito firmato il patto 

di integrità;  

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha avviato le verifiche sul possesso dei 

requisiti dichiarati dall’operatore economico, ai sensi delle Linee 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/


 

  
3/4 

 

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.ssa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

Guida n. 4 dell’ANAC e secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 

6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le medesime hanno dato esito positivo; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale 

insieme al provvedimento di affidamento ai sensi degli articoli 29 e 

53 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto è stato individuato nella persona della 

Dott.ssa Valentina Sechi, funzionario della Direzione Acquisti e 

Appalti, tel.: 0706756873, e-mail: valentina.sechi@unica.it; 

DISPONE 

ART. 1 Di affidare il servizio di diagnosi guidata dell’auto di servizio in uso al 

Rettore, all’operatore economico F.lli Argiolas s.r.l., Via Tuveri n. 66 

A/B, Cagliari, P.I. 00460250921, per un importo contrattuale di € 40,00 

oltre IVA al 22%; 

ART. 2 Che l’importo pari a € 48,80 inclusa l’IVA al 22% trova copertura nella 

voce COAN A.06.02.04.03.02.01 Manutenzione ordinaria e riparazioni 

di automezzi soggetta a limite L.122/10, in capo alla Direzione Acquisti 

e Appalti; 

ART. 3 Che il RUP e il Direttore dell’esecuzione sono stati individuati nella 

persona della Dott.ssa Valentina Sechi, funzionario della Direzione 

Acquisti e Appalti, tel.: 0706756873, e-mail: valentina.sechi@unica.it. 

La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 

       (Sottoscritto con firma digitale) 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/


 

  
4/4 

 

Settore contratti pubblici forniture e servizi sottosoglia 
Responsabile: dott.ssa Valentina Sechi -Via Università, 40 – 09124 Cagliari  
Tel 070/6756873 – mail valentina.sechi@unica.it  www.unica.it  

Il Collaboratore, Marta Tidu 
Il Funzionario, Valentina Sechi 
Il Coordinatore, Davide Cao 

mailto:valentina.sechi@unica.it
http://www.unica.it/

		2023-03-29T13:26:24+0200
	IT
	Michela Deiana




